1

Протокол № 4
Общего собрания членов некоммерческого партнерства

«Самарская гильдия строителей»

г. Самара « 26 » августа 2009 года

Место проведения: г. Самара, отель «Ренессанс», ул. Ново-Садовая, 162 В.
Дата проведения: 26 августа  2009 года.
Время проведения: начало работы в 15.00 часов местного времени, окончание работы в 16.00.

Председатель Общего собрания – Председатель Правления НП «СГС»  Аристова Любовь
Савельевна (согласно п. 10.13.2 Устава), секретарь Общего собрания - Коньков Николай Никитич.

Для участия в Общем собрании зарегистрировались и получили карточки для голосования
103 члена некоммерческого партнерства «Самарская гильдия строителей» (далее – НП «СГС»)
согласно приложения 1.

ОТКРЫТИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 128 членов НП «СГС» в Общем собрании
принимают участие 103 члена НП «СГС». Общее собрание правомочно.

Председатель объявил Общее собрание открытым.

Повестка собрания
Вопросы:

1. О внесении изменения в наименование НП «СГС».
2. Утверждение устава НП «СГС» в новой редакции.
3. Изменение с 01.09.2009 г. размеров вступительных и членских взносов в НП «СГС».
4. Одобрение заключения трудового договора с исполнительным директором НП «СГС»

Панферовым Дмитрием Владимировичем с 24.08.2009 года.

Слушали:
1. По вопросу о внесении изменения в наименование НП «СГС», слушали выступление

Председателя Правления НП «СГС» Аристовой Любови Савельевны, которая пояснила, что
в связи с включением НП «СГС» в государственный реестр саморегулируемых
организаций, необходимо отразить в названии НП «СГС» тот факт, что НП «СГС»
приобрело статус саморегулируемой организации.

Других предложений не поступило.

Проголосовали «за»: единогласно.

Приняли решение: Изменить полное наименование НП «СГС» с Некоммерческое партнерство
«Самарская гильдия строителей» на Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая
организация  «Самарская гильдия строителей», изменить сокращенное наименование  НП «СГС»
на НП «СРО «СГС», изменить наименование НП «СГС» на английском языке с Noncommercial
Partnership «Тhe Samara Guild of Builders» на Noncommercial Partnership «Self-regulation
organization «Тhe Samara Guild of Builders».

2

2. По вопросу об утверждение устава НП «СГС» в новой редакции слушали выступление
Председателя Правления НП «СГС» Аристовой Любови Савельевны, которая пояснила, что
в связи с включением НП «СГС» в государственный реестр саморегулируемых
организаций, необходимо внести соответствующие изменения и дополнения в Устав НП
«СГС» и зарегистрировать Устав в новой редакции в Управлении Министерства юстиции
Российской Федерации по Самарской области.

Других предложений не поступило.

Проголосовали «за»: единогласно.
Приняли решение: внести изменения и дополнения в Устав НП «СГС» и зарегистрировать Устав
в новой редакции в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Самарской
области.

3. По вопросу об изменение с 01.09.2009 г. размеров вступительных и членских взносов в НП
«СГС» слушали выступление Председателя Правления НП «СГС» Аристовой Любови
Савельевны, которая предложила с 01 сентября 2009 года установить вступительный взнос
в размере 50000  (Пятьдесят тысяч) рублей, ежемесячный членский взнос в размере 10000
(Десять тысяч) рублей в месяц и внести соответствующие изменения в Положение о
взносах.

Других предложений не поступило.

Проголосовали «за»: единогласно.
Приняли решение: с 01.09.2009 г. установить вступительный взнос в размере 50000  (Пятьдесят
тысяч) рублей, ежемесячный членский взнос в размере 10000 (Десять тысяч) рублей в месяц и
внести соответствующие изменения в Положение о взносах Некоммерческого партнерства
«Самарская гильдия строителей».

4. По вопросу об одобрении заключения трудового договора с исполнительным директором
НП «СГС» Панферовым Дмитрием Владимировичем слушали выступление Председателя
Правления НП «СГС» Аристовой Любови Савельевны, которая предложила одобрить
заключение трудового договора с исполнительным директором НП «СГС» Панферовым
Дмитрием Владимировичем с 24.09.2009 г.

Других предложений не поступило.

Проголосовали «за»: единогласно.

Приняли решение: Одобрить заключения трудового договора с исполнительным директором НП
«СГС» Панферовым Дмитрием Владимировичем с 24.08.2009 года.

Председатель собрания Л.С. Аристова

Секретарь собрания Н.Н.Коньков